
 diário oficial Nº 34.612  29 Quarta-feira, 16 DE JUNHO DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 047, DE 14 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da Portaria n° 210/2021/CCG, de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/54409152 no qual diz respeito ao 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da Portaria nº007, 
de 10/03/2020, prorrogado pela PORTARIA Nº 003 de 07 de julho de 
2020, para apurar indícios de irregularidade administrativa em desfavor 
do servidor E. M. F. S.;
CONSIDERANDO que, mesmo após todos os esforços empreendidos por 
esta comissão, não foi possível a conclusão dos trabalhos;
RESOLVE:
I- Redesignar por mais 30 (trinta) dias, a contar de 12/06/2021, a Co-
missão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos traba-
lhos, constituída pelos servidores, MARIA KAREM DOS SANTOS FERNAN-
DES, matrícula nº57211829/2, JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, matrícula 
n°57194173/1, CÉLIO MIRANDA DA SILVA, matrícula nº 54189800/1, e 
ALINE GONÇALVES DE SOUSA, matrícula nº 54194142-1, com a finalidade 
de ultimar a elaboração do Relatório Final, com base nos trabalhos de apu-
ração dos fatos descritos nos autos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS PÚ-
BLICA, EM 14 DE JUNHO DE 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis.

Protocolo: 667816

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2021/HRS;
PROCESSO PAE: 2021/236844
O Hospital Regional de Salinopolis/SESPA, Inscrito no CNPJ nº 
05.054.929/0001-17, através de seu Coordenador de Compras, nomeado 
pela PORTARIA Nº 009/2021, de 11/02/2021, torna Público a Abertura 
do Processo Licitatório de DISPENSA DE LICITAÇÃO POR COTAÇÃO 
ELETRÔNICA nº 003/2021/HRS, tipo “Menor Preço por Item” a ser 
arrematado e pago pela Administração Pública, cujo objeto desta Cotação 
é a aquisição de Material de Consumo: Material Técnico Hospitalar, de 
acordo com as especificações contidas no Anexo I do Edital, para atender 
às necessidades do Hospital Regional de Salinopolis/SESPA, de acordo com 
as normas e diretrizes abaixo estabelecidas.
A Abertura realizar-se-á no dia 18 de Junho de 2021, às 08h00min (oito) 
horas (horário local).
Local de realização: web.banparanet.com.br/cotação
O Edital encontra-se disponível na internet nos endereços eletrônicos:
http://www.compraspara.pa.gov.br e web.banparanet.com.br/cotação.
Contatos pelo e-mail: cplhrs_sespa@yahoo.com.br.
Salinopolis (PA), 14 de Junho de 2021.
Responsável: João Paulo Batista Arnour.
Coordenador de Compra/HRS/SESPA

Protocolo: 667655

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Retifico o término da vigência do convênio nº 050/2020 constante 
no extrato dos autos do processo nº 2019/484735, publicado no diário 
Oficial nº 34.295 datado de 29/06/2020, nos seguintes termos:
Onde se lê: Prazo: 545 (quinhentos e quarenta e cinco) dias.  Inic. Vig.: 
28/07/2020 Térm. Vig.: 23/01/2022.
Leia-se: Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. Inic. Vig.: 
28/07/2020 Térm. Vig.: 27/07/2021.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
TRANSPORTES.

Protocolo: 667764

CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 2019/355067 ANEXO: 2021/435898
Nº DO CONTRATO: 08/2020
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao 
Contrato de Empreitada nº. 08/2020, decorrente da solicitação feita pela 
empresa Contratada, Manifestação Técnica, Manifestação Jurídica, devida-

mente autorizada pelo Secretário de Estado de Transportes, com funda-
mentado no Art. 57, § 1o da Lei Federal nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 15/06/2021 TÉRM. VIG.: 13/08/2021
PRAZO: 60 (sessenta) dias
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2021
CONTRATADA: T.L. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 63.883.672/0001-02
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA, SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 667656

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 002/2021. Processo nº 2020/49949.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 15 Retroescava-
deiras para a SETRAN, homologado em favor da empresa DGR COMERCIO 
E QUIPAMENTOS – EIRELI, CNPJ nº 13.457.330/0001-52, no valor total 
de R$ 3.990.300,00, pela autoridade competente, Sr. ADLER SILVEIRA, 
Secretário de Estado de Transportes, na data de 14/06/2021.

Protocolo: 667425

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 005/2020. Processo nº 2020/469877 (ANEXO 
2021/339393)
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de máquinas para a 
SETRAN; Item 03 adjudicado e homologado em favor da empresa TRATO-
MAQ - TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 63.885.925/0001-
87, no valor total de R$ 1.950.000,00, pela autoridade competente, 
Sr. ADLER SILVEIRA, Secretário de Estado de Transportes, na data de 
15/06/2021.

Protocolo: 667350
REQUERIMENTO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
“PRODEIR – Projeto de Desenvolvimento e Integração Regional”
A SETRAN - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES, CNPJ. 
04.953.717/0001-09, torna público que requereu Licença de Instalação 
(LI), junto à SEMAS - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE, através do Processo Nº 2021/0000017042 para o 
TRECHO 1 da Rodovia PA-439 – VIA OESTE do “PRODEIR” para as obras de 
melhoria e requalificação (pavimentação, drenagem, sinalização e substi-
tuição de pontes de madeira por pontes de concreto).
Belém/Pará, 07 de junho de 2021.
Adler Silveira
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 667585
REQUERIMENTO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
“PRODEIR – Projeto de Desenvolvimento e Integração Regional”
A SETRAN - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES, CNPJ. 
04.953.717/0001-09, torna público que requereu Licença de Instalação 
(LI), junto à SEMAS - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE, através do Processo Nº 2021/0000017060 para o 
TRECHO 6 da Rodovia PA-256 Lote 3 - TERRAPLENA do “PRODEIR” para as 
obras de melhoria e requalificação (pavimentação, drenagem, sinalização e 
substituição de pontes de madeira por pontes de concreto).
Belém/Pará, 07 de junho de 2021
Adler Silveira
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 667590
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preço
Número: n.º 002/2021.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, sobre o rio 
Curuá-Una (60,00m x 8,60m), localizada na PA-370, trecho: Prolongamen-
to da PA-370, km 65, passando a barragem do rio Curuá-Una / Santarém, 
no município de Santarém, sob a jurisdição do 3º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE 
OLIVEIRA EIRELI, CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI – EPP e TÉC-
NICA ENGENHARIA LTDA foram consideradas HABILITADAS, e as empresas 
I. S. EMPREITEIRA & PAVIMENTAÇÃOS LTDA e CONSTRUNORTE SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES LTDA foram consideradas INABILITADAS. A partir da 
data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para inter-
posição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documentação de Ha-
bilitação, encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – Souza – Belém/PA.
Belém, 15 de junho de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 667557


